
Journée de clôture au Parlement de la Fédération Wallonie-Bruxelles

Le 24 avril 2012
Hôtel de Ligne • Rue Royale 72 - 1000 Bruxelles



 X 09h30 : Accueil

 X 10h00 :  Introduction par G. Bovy, 
Président de l’ONE

 X 10h10 :  Conclusions des trois 
séminaires exploratoires,  
G. Bazier, Direction Etudes  
et Stratégies, ONE  
et J. Blairon, RTA

 X 10h40 :  Recherche « Parcours des 
enfants âgés d’un an »,  
A. Valsamis, Dedicated Research 

Enquête « Les besoins des 
parents en matière d’accueil 
de l’enfance », D. Chabbert  
et D. Lambert,  
Ligue des Familles

 X 11h30 :  Recherche « Article 114 - 
Formations initiales », 
 F. Pirard, ULg

 X 12h00 :  Task Force Handicap :  
états des travaux et conclusions,  
P. Camus, Conseillère 
pédagogique, Responsable 
Task Force Handicap ONE

 X 12h30 : Lunch

 X 14h00 :  Réflexions et options retenues 
par l’ONE suite aux différents 
travaux et séminaires,  
B. Parmentier,  
Administrateur général de l’ONE

 X 14h30 :  Table ronde et débats avec  
les participants en présence 
(sous réserve) de  
Ph. Andrianne, B. De Vos,  
JL. Agosti, MP. Berhin,  
JP. Schaaps, M. Vandekeere

 X 16h00 :  Clôture par JM. Nollet,  
Ministre de l’Enfance  

Cocktail de clôture

Merci de vous inscrire avant le 17 avril

 X par téléphone : 02/542 14 14

 X par email : direction_etudes@one.be

 X ou par courrier :  
ONE - Direction Etudes et Stratégies 
95 Chaussée de Charleroi 
1060 Bruxelles

en précisant vos nom, prénom, institution,  
téléphone et adresse mail.

Inscription


